

BANVIVIENDA SU BANCO PERSONAL

Panamá, 15 de Septiembre de 2005

Señor Licenciado Roberto Brenes Gerente General Bolsa de Valores de Panamá, S.A. Ciudad

Estimado Lic. Brenes:

Nos place confirmar que en Asambleas Extraordinarias de Accionistas de GRUPO MUNDIAL TENEDORA, S.A.(conformada por quienes fueron los accionistas de Aseguradora Mundial, S.A.) y de GRUPO MUNDIAL INVERSIONISTA, S.A.(conformada por quienes fueron los accionistas de Banco Panameño de la Vivienda) celebradas el día 14 de Septiembre de 2005, se aprobó por unanimidad el Convenio de Fusión por Absorción entre estas dos Tenedoras. La sociedad GRUPO MUNDIAL TENEDORA, S.A. será la corporación sobreviviente de esta fusión, que ahora para hacerse efectiva deberá completar los trámites regulatorios.

También fue aprobada por unanimidad en la Asamblea de GRUPO MUNDIAL TENEDORA, S.A. una emisión de acciones para recibir como socio estratégico, con un 20.1% del total de acciones de la corporación, a GUARDIAN HOLDINGS LTD. o una subsidiaria designada por ésta. La incorporación de este socio estratégico también requerirá que se completen los trámites regulatorios para hacerse efectiva.

GRUPO MUNDIAL TENEDORA, S.A. se apresta ahora a completar los trámites que proceden en esta etapa, y desea por este medio seguirlos manteniendo a ustedes debidamente informados de estos hechos relevantes.

Sin otro particular por el momento, quedamos de usted, atentamente

MANUEL/JOSÉ PAREDES

Presidente de la Junta Directiva

ASEGURADORA MUNDIAL, S.A.

MARIO L. FABREGA A.

Representante Legal

BANCO PANAMEÑO DE LA VIVIENDA

:edem